
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 993 DEL 07/09/2018

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

OGGETTO:  CESSIONE  GRATUITA  DEL  SISTEMA  IVR  DI  RISPOSTA  E 
TRASFERIMENTO DI CHIAMATE ALLA POLIZIA LOCALE DEL VICENTINO

IL DIRIGENTE

Premesso che, con determina dirigenziale n. 1162 del 20 dicembre 2017 si è provveduto ad 
assegnare gratuitamente al Consorzio Polizia Locale Nordest Vicentino la piattaforma centralizzata 
di ricezione chiamate ed instradamento delle telefonate alle competenti strutture di Polizia locale 
consistente  in  un  sistema  IPOMIX-IVR  per  fornire  all'utenza  un  servizio  telefonico  a 
riconoscimento vocale che reindirizza le chiamate al numero verde 800 05 05 05 verso il Comando 
di Polizia Locale competente per il territorio in cui viene chiesto l'intervento; 

Vista la nota del 6 settembre 2018, prot. 58544, con la quale il Consorzio Polizia Locale Alto 
Vicentino  informa che,  per  garantire  la  continuità  del  servizio  anche  a  favore  di  tutti  gli  altri 
Comandi di Polizia Locale operanti nel territorio provinciale, intende avvalersi della collaborazione 
della società partecipata Pasubio Tecnologia Srl con sede in Via XXIX Aprile a Schio; 

Vista altresì la nota del 7 settembre 2018, con la quale la Pasubio Tecnologia informa di 
avere necessità della sola cessione della linea telefonica e del numero unico 800 05 05 05, non 
essendo loro necessari hardware e software;

Ritenuto,  pertanto,  di  aderire  alla  richiesta  del  Consorzio  di  Polizia  Locale  Nordest 
Vicentino, disponendo l'assegnazione alla Pasubio Tecnologia Srl con sede in Via XXIX Aprile a 
Schio della linea telefonica collegata al sistema e del numero unico, senza costi per la Provincia; 

Dato atto che, come stabilito con determina n. 1162 del 20 dicembre 2017, il Consorzio 
Polizia  Locale Nordest Vicentino prenderà accordi  con tutti  i  comandi  della  Polizia  Locale del 
Vicentino;

Considerato, inoltre, che al fine di garantire la continuità del servizio, si rende necessario 
provvedere alla  chiusura  del  sistema non appena sarà attivo il  nuovo strumento  presso il  Data 

copia informatica per consultazione



Center di Pasubio Tecnologia Srl, presumibilmente entro la fine del mese di settembre 2018, previa 
comunicazione da parte dello stesso; 

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di assegnare, per le motivazioni espresse in premessa, alla Pasubio Tecnologia Srl con sede 
in  Via  XXIX  Aprile  a  Schio la  linea  telefonica  e  per  la  ricezione  automatica  e  il 
reindirizzamento delle chiamate al numero unico 800 05 05 05;  

2. di dare atto che il Consorzio di Polizia Locale Nordest Vicentino si attiverà per prendere 
accordi con tutti i comandi della Polizia Locale operanti in Provincia di Vicenza al fine di 
garantire la continuità del servizio, senza spese a carico della Provincia; 

3. di dare atto che si procederà alla chiusura del sistema attualmente in uso non appena sarà 
attivo il nuovo strumento presso il Data Center di Pasubio Tecnologia Srl; 

4. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 07/09/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(ARZENTON ADRIANO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Zanotto Francesco 

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 993 DEL 07/09/2018

Settore  CACCIA PESCA E SPORT
Proposta N° 1147 / 2018

OGGETTO:  CESSIONE  GRATUITA  DEL  SISTEMA  IVR  DI  RISPOSTA  E 
TRASFERIMENTO DI CHIAMATE ALLA POLIZIA LOCALE DEL VICENTINO

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 10/09/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


